РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 № 420
г. Петропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в поста­
новление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 24.11.2016 № 311 «Об
установлении тарифов на тепло­
вую энергию, поставляемую ООО
«Строй-Альянс» на территории
Усть-Камчатского сельского посе­
ления Усть-Камчатского муници­
пального района, на 2017-2019 го­
ды»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло­
снабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граж­
дан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Законом Камчатского
края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годы», постановлением Губернатора Камчатского края от
30.04.2014 № 49 «Об установлении предельных (максимальных) индексов из­
менения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муни­
ципальных образованиях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам­
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и це­
нам Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края от 24.11.2016 № 311 «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую ООО «Строй-Альянс» на территории Усть-Камчатского
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, на 2017-2019
годы» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановления слова «на тепловую энер­
гию» заменить словами «в сфере теплоснабжения»;

2) дополнить частями 21 - 24, следующего содержания:
«21. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря

2017 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ООО «Строй-
Альянс» на нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполни­
телям коммунальных услуг для населения Усть-Камчатского сельского поселе­
ния Усть-Камчатского муниципального района, с календарной разбивкой со­
гласно приложению 3.

22. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года тарифы на теплоноситель, поставляемую ООО «Строй-Альянс» по­
требителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муници­
пального района, с календарной разбивкой согласно приложению 4.

23. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горя­
чего водоснабжения), поставляемую ООО «Строй-Альянс» потребителям Усть-
Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, с
календарной разбивкой согласно приложению 5.

24.Компенсация выпадающих доходов ООО «Строй-Альянс» от разницы
между экономически обоснованными и льготными тарифами на тепловую энер­
гию, поставляемую на нужды отопления и горячего водоснабжения населению
и исполнителям коммунальных услуг для населения Усть-Камчатского сельско­
го поселения Усть-Камчатского муниципального района, производится за счет
субсидий, предоставляемых предприятиям из краевого бюджета в 2017 году в
соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 17.01.2011
№ 3-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предо­
ставлению из краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального ком­
плекса в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием по­
требителям коммунальных услуг по льготным тарифам.»;

3) дополнить постановление приложениями 3-5, изложив их в редакции
согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 №420

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №311

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ООО «Строй-Альянс»
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения

Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского района
на 2017 год

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
до
7,0

кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

свы­
ше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключен*

)ференциации тарифов
1Я

ОО
О

«С
тр

ой
-А

ль
ян

с»

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1 одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017 4 000,00

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 4 270,00

1.3 одноставочный
руб./Гкал

01.01.2018-
30.06.2018

<*>

1.4 01.07.2018-
31.12.2018

<*>

1.5 одноставочный
руб./Г кал

01.01.2019-
30.06.2019

<*>

1.6 01.07.2019-
31.12.2019

<*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

< * >  значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных
услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке эко­
номически обоснованных тарифов с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Ф едерации и пре­
дельно допустимы х отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных
индексов по субъектам Российской Ф едерации в соответствии с Основами формирования индексов
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Ф едерации, утвержденны­
ми постановлением Правительства Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формиро­
вании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Ф едера­
ции».
* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)
Примечание: товары работы и услуги ООО «Строй-Альянс», в связи с применением органи­
зацией упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются. ».

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 № 420

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №311

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Строй-Альянс»
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского

муниципального района, на 2017 год

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­
ции

В ид тарифа Г од(пери од)
В ид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1 ООО «Строй-
Альянс»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 55,80

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

2.
Экономически обоснованный тариф для населения

(тарифы указываются с НДС)*

2.1 ООО «Строй-
Альянс»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 55,80

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

3.
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг

(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 ООО «Строй-
Альянс»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 55,80

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги ООО «Строй-Альянс», в связи с применением органи­
зацией упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.

».

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 № 420

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №311

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжение), поставляемую ООО «Строй-Альянс» потребителям

Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
района, на 2017 год

№
п/п

Наименование
регулируемой ор­
ганизации

Год (период)

Компонент
на теплоно­

ситель,
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за

мощность,
тыс.

руб./Г кал/ча
с в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тарис

(тарифы указываютс
) для прочих потребителей
:я без НДС)

1.1 ООО «Строй-
Альянс»

01.01.2017-
30.06.2017 55,80 10 600,00

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65 10 798,38

2.
Экономически обоснованный тариф для населения

(тарифы указываются с НДС)*

2.1 ООО «Строй-
Альянс»

01.01.2017-
30.06.2017 55,80 10 600,00

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65 10 798,38

3.
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг

(тарифы указываются с учетом НДС)

3.1 ООО «Строй-
Альянс»

01.01.2017-
30.06.2017 55,80 4 000,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 57,65 4 270,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги ООО «Строй-Альянс», в связи с применением органи­
зацией упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются.

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети­

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхо­
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об-

разованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, ис­
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной
услуги по горячему водоснабжению ООО «Строй-Альянс» в Усть-Камчатском
сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии
с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011
№ 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в от­
крытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и испол­
нителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с
учетом НДС составляет:___________________________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. метра
горячей воды,
руб./куб. метр

01 .01 .2017-30 .06 .2017

с неизолированными
стояками

без полотенцесуш ителей 0,0489 251,40

01 .07 .2017-31 .12 .2017

с неизолированными
стояками без полотенцесуш ителей 0,0489 266,45

».